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Yttrande över - Program för klimatanpassning 
I allt väsentligt tillstyrker vård- och äldreomsorgsnämnden innehållet i förslaget 
till Klimatanpassningsprogram för Linköpings kommun. Dock vill nämnden 
lägga till ett antal synpunkter. 

Inledande synpunkter 
Innehållet och riktning stämmer väl överens med nämndens inriktning och 
ambitioner inom miljöarbetet för klimatanpassning. Initiativet med en 
tillitsbaserad handlingsplan tillstyrkes. Det ger nämnder och förvaltning ökad 
rådighet att hitta egna bästa möjliga åtgärder för att skapa riktning och 
förflyttning i enlighet med kommunens övergripande mål. 

En synpunkt i detta är dock att kommunledningsförvaltningen bör ge stöd med 
en övergripande struktur för kommande uppföljningar som kan ge ledning när 
väl förvaltningar utformar sin egen uppföljning och rapportering. Detta torde 
underlätta helhetssyn och gynna synergier i kommunkoncernen. Dock bör 
behov och balans av samverkan beaktas med tanke på att Vård- och 
omsorgsförvaltningen har sin egen kärnverksamhet att ta hänsyn till. 

Ekonomi 
Vård- och äldreomsorgsnämnden hyr ett stort antal lokaler för sin verksamhet. 
Olika anpassningar och insatser för att möta klimateffekterna kommer 
sannolikt att påverka nämndens ekonomi via hyran. Det blir därmed 
nämndernas ram och kostnadsutrymme på helheten som blir avgörande för 
klimatanpassade ambitionshöjningar inom kommunens lokaler. Det är beroende 
av vilka krav som kommer och kan ställas på såväl verksamheter som 
fastighetsägare och därmed vilka ekonomiska marginaler som bedöms ytterst 
rymmas inom kommunens budget. 

2. Principer för Linköpings kommuns klimatanpassningsarbete 

I programmet omnämns sex principer men bara fem redovisas vilket antas 
vara ett rent redaktionellt skrivfel. 

Principen för Helhetssyn för att möta målkonflikter och skapa 
positiva synergieffekter 

Detta är en viktig princip men saknar dimensionen att även skapa synergi med 
Klimatfärdplanens arbete - vilket påverkar kommunens arbete med 
klimatanpassning. Ett exempel kan vara trädplantering för ökad grönska - ska 
det ses som klimatförebyggande arbete eller klimatanpassning? 
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Principen Sårbara grupper och samhällsviktiga verksamheter 
prioriteras 

I principer lyfts bland annat eventuellt kommande situationer för bland annat 
socioekonomiskt utsatta grupper. Det är bra att dessa frågor beaktas men det 
saknas en analys och hur prioriteringar ska ske för dessa grupper. 

4.1.2 Kommunens ansvar och roller 

Förslag är att komplettera texten med följande förtydligande på lämpligt ställe i 
avsnittet: “Kommunen har alltid ansvar för lokaler där dygnet runt verksamhet 
drivs på entreprenad men utförandet kan ske antingen i egen regi eller av 
upphandlad utförare.” 

Tillsyn av lokaler för anmälningspliktiga verksamheter 

Programmet tar upp kommunens tillsynsansvar för utsatta verksamheter. 
Förslag är att samverkan behöver etableras med Vård- och 
omsorgsförvaltningen i detta sammanhang som till exempel i form av en 
beredskapsåtgärd inför värmeböljor med mera. 

4.1.5 Prioriteringar 

I prioriteringarna tas frågan upp om att behålla och utveckla de blågröna 
strukturerna. Programmet berör inte tillräckligt i nuvarande utformning om hur 
samverkan kan ske utifrån helhetssyn och ekosystemtjänster. Det kan ju 
finnas inneboende fördelar att systematiskt överblicka möjligheterna i att de 
blågröna strukturerna ingår i en sammanhållen övergripande planering för 
tätorterna som även kan tjäna biologisk mångfald och ge korridorer för växt- 
och djurliv samtidigt som de ger lägre temperatur och hälsofrämjande effekter 
för människorna. 

5. Uppföljning 

Det saknas en styrande idé för hur uppföljningen ska tas tillvara. Detta är 
viktigt med tanke på hur klimateffekterna kommer att påverka 
kommunkoncernen och samhället i stort. Detta är naturligtvis en komplex 
fråga och allt kan inte förutsägas. Även handlingsplanen behöver utvecklas på 
denna punkt så att en god uppföljning kan säkras och harmoniera med 
Klimatanpassningsprogrammet.  

 

För vård- och äldreomsorgsnämnden 

 

Fredrik Hasselgren 
tf ordförande 
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